ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR - CSBM DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSBM 139 - 2018
(Capitão QOEM – Bombeiro Militar - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação La Salle,  DIVULGAM  o Resultado Final e o Resultado do Julgamento dos
Recursos Administrativos interpostos pelos candidatos após o Resultado Preliminar da 5ª Fase – Prova Oral do Concurso Público de provas e
títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado-Maior do Corpo de
Bombeiros Militar, conforme Editais DA/DReSA nº CSBM 01 e 138 – 2018, publicados, respectivamente nos Diários Oficiais do Estado nº 19, de
26 de janeiro de 2018 e nº 125, de 26 de junho de 2024, conforme segue:

1 – RESULTADO FINAL DA 5ª FASE – PROVA ORAL:

Nº
Ordem

Nº de
Inscrição

Cota Nome dos Candidatos
Class. Geral (1ª
Fase – Exame

Intelectual)

Class.
Cota

Nota (5ª Fase
– Prova Oral)

Situação

1 009812 JOÃO RODOLFO FAGUNDES DA SILVEIRA 57º L 15 APROVADO

2 009722 LEONARDO RIBEIRO RODRIGUES 104º 20 APROVADO

3 009447 NP LÍGIA CAETANO LIMA 77º 2º 25 APROVADO

4 009344 VILCEMAR CHAVES DA ROSA 96º LL 25 APROVADO

2 – RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS INTERPOSTOS DA 5ª FASE - PROVA ORAL:

Não houve interposição de recurso administrativo.

Porto Alegre, RS, 03 de julho de 2024.

ANDRÉ MARCELO RIBEIRO MACHADO – Cel QOEM
Diretor do Departamento Administrativo

EDUARDO SENTER – Maj QOEM
Chefe da DReSA